[image: image1.png]

ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖНО – КУБАНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ____________

      № ______
поселок Южный

О внесении изменений в постановление администрации
Южно-Кубанского сельского поселения Динского района
от 23.04.2020 № 89 «О муниципальной службе в Южно-Кубанском  сельском поселении Динского района»
В соответствии с Федеральным законом от 8 июня 2020 года № 181-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О внесении изменений в Федеральный закон «Об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьей 43 Устава Южно-Кубанского сельского поселения Динского района,  п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Положение о муниципальной службе в Южно-Кубанском сельском поселении Динского района, утвержденное постановлением администрации Южно-Кубанского сельского поселения Динского района от 23.04.2020 № 89 «О муниципальной службе в Южно-Кубанском сельском поселении Динского района» следующие изменения:

1. В пункте 6 части 3 статьи 13 слова «страховое свидетельство обязательного пенсионного страхования» заменить словами «документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета».

2. Дополнить статьёй 18.1 следующего содержания:

«Статья 18.1. Осуществление профессиональной служебной деятельности муниципальных служащих в дистанционном формате

1. В случае катастрофы природного или техногенного характера, производственной аварии, несчастного случая на производстве, пожара, наводнения, голода, землетрясения, эпидемии или эпизоотии и в любых исключительных случаях, ставящих под угрозу жизнь или нормальные жизненные условия всего населения или его части, профессиональная служебная деятельность муниципального служащего может осуществляться в дистанционном формате.

2. Порядок осуществления профессиональной служебной деятельности муниципальных служащих в дистанционном формате утверждается постановлением администрации Южно-Кубанского сельского поселения Динского района.

3. В период осуществления профессиональной служебной деятельности в дистанционном формате на муниципального служащего в полном объёме распространяется законодательство о муниципальной службе, включая вопросы оплаты труда, предоставления гарантий и компенсаций.

4. После прекращения действий обстоятельств непреодолимой силы профессиональная служебная деятельность муниципального служащего осуществляется в ранее установленном порядке в соответствии с законодательством о муниципальной службе.».

3. Общему отделу администрации Южно-Кубанского сельского поселения Динского района (Лебедь) обнародовать настоящее постановление и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Южно-Кубанского сельского поселения Динского района.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Южно-Кубанского

сельского поселения                                                                               А.А. Уманов